



رہبر فرزانه انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رہبری جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

حماس در کارهای رسانه‌ای عملکرد عالی داشت

سخنگوی دولت در بازدید از مؤسسه ایران:

دولت از هرگونه دو قطبی سازی پرهیز می کند

قالیباف: جبهه انقلاب بر سر مذاکره، دو قطبی ایجاد نکند

۳۲

احزاب و تشکل‌ها از مردم برای شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کردند

همبستگی ملی برای ایران قوی

شام غریبان فرزنانگان کرمان

۱۳

۳

«ایران» مناسبات ایران و عربستان را زیر سایه تغییر دولت آمریکا بررسی می کند

سد شراکت تهران و ریاض در برابر آمریکا

۴

گفت‌وگوی اختصاصی با میریم طوسی درباره تازه‌ترین رکوردش

جهانی می شوم

نخست وزیر سابق استرالیا در فارن افروز افشا کرد

فرمول مواجهه با ترامپ

۵

۱۲

آماده شدن چندین پروژه بزرگ، رئیس جمهوری را زودتر از موعد به سیرجان کشاند

سنگ تمام در دیار کریمان

پزشکیان: مصمم هستیم با کمک، همراهی و همدلی مشکلات را حل کنیم و کشور را بسازیم

۱۱۲



«پیرپسر» امیدها را به احیای هنر هفتم زنده کرد

شب شور و شغف سینمای ایران

عکس: جواد چلی

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تشریح کرد

«ایران هراسی» پروژه غرب برای مهار ایران



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران هراسی را یک مگاپروژه دانست و تأکید کرد: ایران هراسی یک پروژه نیست که یک دستگاه مثل میراث فرهنگی بگوید من یک پروژه تعریف می‌کنم و به ده سال مسأله ایران هراسی حل شود، این حرف گزافه‌گویی است.

«رضا صالحی امیری» در گفت‌وگو با برنامه تصویری «ایرانم» در «ایرنا» گفت: این یک مگاپروژه است که طی چند دهه گذشته، نظام بین‌الملل، در رأس آن ابررسانه‌های بیگانه و غرب، آگاهانه تصمیم گرفتند که برای مهار انقلاب اسلامی، افکار عمومی جهانیان را نسبت به ایران تخریب کنند و من باید از روی صدف بگویم در این پروژه موفق بودند؛ تخریب افکار عمومی جهانیان علیه ایران زیبا، ایران تمدنی و ایران بزرگ، وزیر میراث فرهنگی تأکید کرد: ما در چند دهه گذشته به دلایل مختلف و مشخصاً به دلیل مناقشات سیاسی، انشقاق، درگیری و تعارضات در داخل، عملاً از دیدگاه ایران هراسی غافل شده بودیم؛ یعنی برای پردازش، برنامه ریزی، طراحی و عملیات به منظور خنثی‌سازی افکار عمومی جهانیان درخصوص ایران هراسی کار جدی انجام ندادیم.

به گفته صالحی، دو رویکرد وجود داشت؛ رویکرد خوشبینانه که می‌گوید این گونه نیست، جهانیان به ایران باور دارند و واقعیت را انکار می‌کردند. رویکرد بدبینانه که اساساً ایران را تاریک، هراسناک و نامنم جلوه می‌دادند. این دو تفکر در داخل شکل گرفته بود، ولی منبع و منشأ آن هزینه‌های سنگینی بود که رسانه‌های غربی صرف کردند و یکی از استراتژی‌های غربی بود برای تقابل او در پاسخ به اینکه استراتژی‌های غربی موفق بودند؟ گفت: بله، موفق بودند. ما در این بحث هیچ‌گاه به صورت عملیاتی و فزاینده برنامه‌ریزی شده و هدفمند وارد نشدیم. به همین دلیل مطالعه می‌کردم، کشورها منطقه‌های تصویرسازی از خودشان، بین ۱۵۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار در سال هزینه می‌کنند که بگویند کشور ما این جذابیت‌ها را دارد. این را تولید محتوا می‌کنند و در همه رسانه‌های دنیا پخش می‌کنند. من متأسفم که باید بگویم در مقایسه

با همسایگان، مجموعه هزینه فعالیت و تولید محتوای ما برای خنثی‌سازی ایران هراسی نزدیک به صفر است. صالحی امیری به راه‌حل اشاره کرد و گفت: ما یک برنامه ملی می‌خواهیم برای بحث ایران هراسی که تقسیم کار ملی شود. نقش همه نهادها در کشور در اینجا باید تعریف شود. نمی‌توانیم بگوییم کار یک دستگاه است، این یک مگاپروژه است. پایلوت معرفی جذابیت‌های ایران در ذهن جهانیان را برای جذب گردشگر به عهده ماست، اما در اینجا همه نهادهای سیاسی از وزارت خارجه تا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صداوسیما و نهادهای مسئول سیاسی و فرهنگی و اجتماعی و رسانه‌ای، همه باید در تقسیم کار سهیم باشند.

او گفت: ضمناً این موضوع طی یک پروژه در چهار دهه اتفاق افتاد. یک پروژه نبود که بگوییم فلان روز کلنگ زدند و بعد برداشت کردند، بازگشت آن هم یک پروژه است. اگر فکر کنیم تولید محتوای انبوه کنیم و بعد هم منتشر کنیم و بگوییم دنیا! شما قبول کنید که ایران چیزی که می‌باید باشد، به همسان می‌گردد. سوسی در ذهنیت جهانی میزان که این عناصر با بار منفی در ذهنیت جهانی رسوب کرد، به همین میزان باید تلاش شود برای پاکسازی و خنثی‌سازی. سوسی در ذهنیت جهانی نسبت به ایران شکل گرفته که با اقعیات تعارض دارد و دروغین است. او تأکید کرد: نکته بعدی که مهم‌تر از این است، خود ما در ایجاد این فضا نقش‌آفرین هستیم. این غیرقابل انکار است. اگر بپذیریم که ایران هراسی یک پدیده خطرناک است و باید آن را خنثی کنیم، نباید در داخل به آن دامن بزنیم، این بحث روشنی است... باید

یادداشت

«ایران کریدور ۲۰۲۵»

و آغاز چندجانبه‌گرایی در دیپلماسی فناوری



علیرضا عبدالملکی نژاد
مشاور وزیر ارتباطات

ایران از دیرباز و در عصر ارتباطات انسانی چهره به چهره در دوران باستان، شاهراه و کریدور ارتباطی حداقل سه قاره مهم بوده است. جاده موسوم به ابریشم و جایگاه محوری ایران در مسیر مواصلاتی این شاهراه استراتژیک، خود گواهی بر ایفای نقش مهم ارتباطی ایران در درازای تاریخ بوده است. جمهوری اسلامی ایران اکنون بار دیگر از دریچه ارتباطات و فناوری اطلاعات به صحنه بازگشته است. این بازگشت به نقش اثرگذار تاریخی هرچند در شرایط تحریم‌های گسترده بین‌المللی دشوار به نظر می‌رسد؛ اما ناممکن نیست. برگزاری رویداد بین‌المللی «ایران کریدور ۲۰۲۵» در شهر دویبی در کشور امارات متحده عربی، نقطه عطفی در مسیر ارتقای جایگاه ایران به عنوان هاب ترانزیت داده در منطقه محسوب می‌شود. این رویداد با حضور مقامات بلندپایه و کنشگران حوزه ارتباطات و ۱۵ اپراتور ارتباطی مهم منطقه‌ای و جهانی، فرصتی خوب برای ارائه ظرفیت‌های زیرساختی ایران و معرفی ایران به عنوان مسیری امن و پایدار برای ترانزیت داده در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم کرد.

حضور پررنگ شرکت‌های ارتباطی و اپراتورهای منطقه‌ای و بین‌المللی در این نشست و سخنرانی وزیر ارتباطات جمهوری اسلامی در آن و برگزاری چندین دیدار و گفت‌وگو دوجانبه و چندجانبه، تنها یک روز پیش از همایش ارتباطی معتبر جهانی به نام Capacity، نشان از اهمیت فزاینده همکاری‌های چندجانبه در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات، در شرایط

فرنج تحریم‌ها دارد. وزارت ارتباطات دولت دکتر پزشکیان در رویکرد نوین خود به همکاری‌های منطقه‌ای حوزه خلیج فارس، از سطح تقویت روابط دوجانبه فراتر رفته و رویکرد چندجانبه‌گرایی را در دستور کار قرار داده و در سطحی کلان‌تر، با تعریف و تبیین دقیق راهبرد «دیپلماسی فناوری» در این مسیر گام برداشته است.

به باور تحلیلگران، برگزاری موفق رویداد بین‌المللی «ایران کریدور ۲۰۲۵» با حضور ۱۵ اپراتور ارتباطی مهم منطقه در شهر دویبی در کشور امارات متحده عربی به ابتکار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، این پیام را مخابره کرد که می‌تواند در شرایط سخت تحریم نیز روی ایجاد نرم و کمتر چالش برانگیز دیپلماسی یعنی دیپلماسی فناوری تمرکز کرد و از این ظرفیت مهم برای خلق روزه‌های جدید و اثربخش در پیشبرد سیاست خارجی بهره جست. تداوم این رویکرد و برگزاری سالانه رویدادهایی همچون ایران کریدور به تدریج نقش ایران را به عنوان یکی از بازیگران اصلی ارتباطات منطقه‌ای و بین‌المللی تقویت می‌کند. تثبیت جایگاه ایران در اکوسیستم دیجیتال منطقه‌ای، نیازمند تداوم تعاملات، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و تقویت همکاری‌های چندجانبه است.

سیدستار هاشمی و وزارت ارتباطات و فناوری تحت مدیریت او، مسیر دیپلماسی را در حوزه فناوری انتخاب کرد و با برنامه‌ریزی دقیق مبتنی بر منافع کلان نظام، دولت و مردم به پیش می‌رود. مسیری که در گام نخست از ونزوئلا و کوبا در آمریکای لاتین آغاز شد و سپس به قزاقستان رسید و در دویبی، فراتر از ارتباطات و تعاملات دوجانبه، چندجانبه‌گرایی و ائتلاف‌های منطقه‌ای را مبتنی بر ظرفیت‌های مغفول مانده دهه‌های اخیر جست‌وجو و پیگیری کرده است. هاشمی و تیم هم‌راه او در وزارت ارتباطات، نیک می‌دانند که دنیای امروز، دنیای گفت‌وگو، دنیای تعامل و دنیای ارتباطات است. دنیایی است که فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی مؤلفه اصلی قدرت در آن محسوب می‌شود. آنان از این دریچه به دنیای پیرامون می‌نگرند و منافع ملی را ذیل سیاست‌های کلان نظام و دولت وفاق ملی این گونه پیگیری می‌کنند.